
1 

 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ГЕШТАЛЬТА И ПСИХОДРАМЫ» 

 

 

П Р И К А З 
 

    от «10» июня 2024 г.                      №    04/в-24                                        г. Москва 

 

 

О начале реализации  

дополнительных общеобразовательных  программ,  

дополнительных профессиональных программ (г. Москва) 

 

В целях развития деятельности организации и повышения эффективности 

деятельности в области дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные программы 

– дополнительные общеразвивающие программы:  

1.1. Введение в гештальт-терапию. Контакт с собой и другими (150 ак.ч.) 

1.2. Знакомство с психодраматерапией. Встреча с собой и другими (100 ак.ч) 

1.3. Знакомство с психодраматерапией и футуропрактикой. Встреча с собой и 

другими (100 ак.ч) 

1.4. Гештальт-подход в работе с кризисом и травмой (190 ак.ч) 

1.5. Особенности гештальт-терапии в работе с семьей и семейными системами (144 

ак.ч) 

1.6. Монодрама: психодрама в индивидуальной терапии и консультировании (100 

ак.ч) 

1.7. Работа с защитными механизмами психики методом психодрама (90 ак.ч.) 

 

2. Утвердить следующие дополнительные профессиональные программы 

повышения квалификации: 

2.1. Введение в гештальт-терапию. Контакт с собой и другими (150 ак.ч.) 

2.2. Основы психодраматерапии. Начальный курс (100 ак.ч) 

2.3. Основы психодраматерапии и футуропрактики. Начальный курс (100 ак.ч) 

2.4. Гештальт-подход в работе с кризисом и травмой (190 ак.ч) 

2.5. Особенности гештальт-терапии в работе с семьей и семейными системами (144 

ак.ч) 

2.6. Монодрама: психодрама в индивидуальной терапии и консультировании (100 

ак.ч) 

2.7 Работа с защитными механизмами психики методом психодрама (90 ак.ч.) 

 

 



2 

 

3. Утвердить следующие дополнительные профессиональные программы 

профессиональной переподготовки:  

3.1. Методика психологического консультирования на основе теории и 

методологии гештальт-терапии (1027 ак.ч.) 

3.2. Психодрама. Основной курс (705 ак.ч) 
 

4. Начать реализацию утвержденных дополнительных профессиональных 

программ повышения квалификации, программ профессиональной переподготовки, 

дополнительных общеобразовательных программ – дополнительных общеразвивающих 

программ с «01» сентября 2024 года. 

5. Поручить Умняшовой И.Б. разместить на сайте АНО ДПО «МИГИП» 

утвержденные дополнительные профессиональные программы повышения 

квалификации, дополнительные профессиональные программы профессиональной 

переподготовки, дополнительные общеобразовательные программы – дополнительные 

общеразвивающие программы в течение 5 рабочих дней.  

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
Ректор АНО ДПО «МИГИП»                                                                 Н.Г. Лубяницкая 


		2024-07-19T12:18:31+0000




